
©Hochschule Furtwangen, Fakultät Informatik 

Interesse an einer klassischen Berufsausbildung zum 

Mathematisch-technischen Softwareentwickler (m/w/d) oder am 
Studium Plus Informatik  
(Berufsausbildung zum Mathematisch-techn. Softwareentwickler (m/w/d) in Verbindung mit einem Informatikstudium)? 

Hier findest du alle ausbildenden Unternehmen mit Ansprechpartner auf einen Blick: 

Aesculap AG  
Am Aesculap Platz 
78532 Tuttlingen 

Corina Vogelhuber 
+49 7461 95-1276
corina.vogelhuber@aesculap.de

www.bbraun.de/ausbildungaesculap

Anton Häring KG 
Anton-Häring-Straße 1 
78585 Bubsheim 

Daniela Linse 
+49 7429 932 194
bewerbung@anton-haering.de

www.karriere.anton-haering.com

Chiron Werke GmbH & Co. KG 
Kreuzstraße 75  

78532 Tuttlingen 

Herbert Mattes 
+49 7461 940-3218
Herbert.Mattes@chiron.de

www.chiron.de

Continental Automotive GmbH 
Heinrich-Hertz-Straße 45 
78052 Villingen-Schwenningen 

Clemens Boog 
+49 7721 67-2934
Clemens.Boog@continental-corporation.com

www.continental-ausbildung.de

ddm hopt+schuler GmbH & Co. KG 
Königsberger Str. 12 
78628 Rottweil 

Evelyn Eichinger 
+49 741 2607 166
eeichinger@hopt-schuler.com

www.hopt-schuler.com

Hammerwerk Fridingen GmbH 
Dr.-Werner-Esser-Straße 1 
78567 Fridingen 

Anita Geiger 
+49 7463 81-166
a.geiger@hammerwerk.de

www.hammerwerk.de/ausbildung

Hectronic GmbH 
Allmendstraße 15 
79848 Bonndorf 

Eike Mazuga 
+49 7703 9388 104
karriere@hectronic.com

www.hectronic.com

MRS Electronic GmbH & Co. KG 
Klaus-Gutsch-Straße 7 
78628 Rottweil 

Markus Mäder 
+49 741 2807 1302
Markus.Maeder@mrs-electronic.de

www.mrs-electronic.de/karriere

S. Siedle & Söhne
Telefon- und Telegrafenwerke OHG
Bregstraße 1

78120 Furtwangen 

Mathias Seeburg 
+49 7723 63 471
Mathias.Seeburg@siedle.de

www.siedle.de/ausbildung

Schwäbische  

Werkzeugmaschinen GmbH 
Seedorfer Str. 91 
78713 Schramberg 

Dirk Christen 
+49 7402 74-7232
d.christen@sw-machines.de

www.sw-machines.de

Gruner AG 
Bürglestraße 15-17 

78564 Wehingen 

Susanne Hugger 
+49 74 26 948-151
susanne.hugger@gruner.de

www.action-bei-gruner.de

Richard Moser KG 
Königsheimer Str. 11 
78585 Bubsheim 

Sandra Moser 
+49 7429 9315-0
info@moser-drehteile.de

www.moser-drehteile.de
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MAIT Germany GmbH 
Berner Feld 10 
78628 Rottweil 

Ulrike Rapp 
+49 741 1752 249
ulrike.rapp@mait.de

www.mait.de

RENA Technologies GmbH 
Hoehenweg 1 
78148 Guetenbach 

Simone Oswald 
+49 7723 9313 150
Simone.Oswald@rena.com

www.rena.com
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